
UCHWAŁA NR XXIV/358/20 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji  

 

Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego uznaje się za organ niewłaściwy  

do rozpatrzenia petycji pracowników Domu Pomocy Społecznej w Ludzisku w sprawie braku 

zgody na proponowaną zmianę dyrektora placówki.  

 

§ 2. Postanawia się przekazać przedmiotową petycję Staroście Powiatowemu  

w Inowrocławiu. 

 

§ 3. Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej 

załatwienia. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Udzielenie odpowiedzi na petycję złożoną przez pracowników Domu Pomocy 

Społecznej w Ludzisku w sprawie braku zgody na zmianę dyrektora placówki. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, 

podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 

petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 

wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.  

Stosownie do art. 35 ust. 2 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) Starosta jest kierownikiem starostwa powiatowego 

oraz zwierzchnikiem służbowym pracowników starostwa i kierowników jednostek 

organizacyjnych powiatu oraz zwierzchnikiem powiatowych służb, inspekcji i straży. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 Ustawy o petycjach adresat petycji, który jest niewłaściwy do 

jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej 

złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym 

równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

 Nie dotyczy.  

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W dniu 20 lipca 2020 roku do Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

w Toruniu wpłynęła petycja złożona przez pracowników Domu Pomocy Społecznej  

w Ludzisku w sprawie braku zgody na zmianę dyrektora placówki. 

Wnoszący petycją postulują aby nie dokonywać zmian kadrowych w swojej placówce 

popierając to licznymi przykładami kompetencji przełożonego, jego nienagannej długoletniej 

pracy. 

Z uwagi na fakt, że Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego nie jest organem 

właściwym do rozpatrzenia petycji postanawia przekazać ją organowi właściwemu tj. 

Staroście Powiatowemu w Inowrocławiu. 

Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej 

załatwienia. 


